Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 6ª Região

SDS Ed. Venâncio II SL 305

70393-900 Brasília DF

Fone (61) 3224-3844 Fax (61) 3223-7373

@conrerp6 - conrerp6@conrerp6.org.br - www. conrerp6.org.br

ATA DA 465ª. REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONRERP/DF – 6ª. REGIÃO 1
– Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de 2014, às 18:30 horas, na sede da 2
Autarquia, reuniu-se a Plenária do Conrerp 6ª. Região para a sua quadringentésima 3
sexagésima quinta Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS – Conselheiros efetivos 4
Bernardo De Felippe Júnior, presidente; José Ulisses Fontenele Figueira, secretário 5
geral; Antonio Carlos Lago, tesoureiro; Maria Lúcia Dutra, Assistente da Diretoria 6
Executiva e Tony Clébio Brito Granjeiro, Assistente Administrativo. 3. ABERTURA – 7
O presidente deu abertura à reunião, solicitando ao secretário geral que procedesse à 8
leitura da ata anterior. 4. LEITURA DA ATA – o secretário geral procedeu a leitura da 9
ata da reunião anterior cujos termos foram aprovados. Seu conteúdo será publicado 10
no site do Conrerp 6ª. Região.  5. PROCESSOS PARA AVALIAÇÃO – Processo nº 11
1047/2014 – G&E Serviços Terceirizados Ltda. – Registro de Pessoa Jurídica. O 12
processo foi analisado e considerado aprovado. 6.TESOURARIA a)  Saldo Conta 13
Corrente: Disponível em 25/2/2014 – R$ 8.066,76  b) Saldo da aplicação, conforme 14
extrato bancário – R$ 86.074,47 + R$ 40.000,00 c) Aprovação da Prestação de 15
contas do exercício de 2013. Apresentada a prestação de contas, foi analisada e 16
considerada aprovada. Seu resumo será publicado no site do Conrerp 6ª. Região 17
7.ADMINISTRATIVO. a) Contrato Implanta – Como não temos tempo hábil para a 18
procura e adequação de outras empresas, o contrato foi aprovado para pagamento 19
mensal de R$ 125,00 para elaboração de software para emissão de Relatório de 20
Gestão – Prestação de Contas e Treinamento Presencial do módulo Gestão 21
TCU.net.- O Gestão TCU.net é uma solução totalmente WEB (em nuvem), para 22
alimentação, transmissão, emissão e entrega do Relatório de Gestão atendendo às 23
exigências do Tribunal de Contas da União – TCU, agora nosso órgão fiscalizador. c) 24
Aquisição de scanner e impressora.  Os equipamentos foram adquiridos, em um só 25
módulo multifuncional, conforme sugestão da conselheira Selma Mesquita e já foram 26
testados e aprovados.9. ASSUNTOS GERAIS. Vários assuntos foram discutidos, 27
como a implementação do Escritório Regional do Conferp em Goiânia, com o apoio 28
do Conrerp 6ª. Região, no início da fragmentação da 6ª. Região, matéria solicitada 29
pelo nosso conselho na última reunião conjunto realizada no Rio de Janeiro. Nada 30
mais havendo a tratar, o presidente deu por encerrada a reunião. Para constar, eu, 31
José Ulisses Fontenele Figueira, secretário geral lavrei a presente ata que vai 32
assinada por mim e pelos demais conselheiros presentes.  Brasília, 25 de fevereiro de 33
2014. Bernardo De Felippe Jr. – presidente 34

 35

 36

 37

Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 6ª Região

SDS Ed. Venâncio II SL 305

70393-900 Brasília DF

Fone (61) 3224-3844 Fax (61) 3223-7373

@conrerp6 - conrerp6@conrerp6.org.br - www. conrerp6.org.br

José Ulisses Fontenele Figueira – secretário geral 38

Antonio Carlos Lago – tesoureiro 39

Selma Mendes Mesquita 40